Kívül: Nobili Emerico de Remethe nobis grate et 
sincere dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival. M. N. M., Kállay es. lt. 
— Tornist(y)a vára és Pancsal(y) a régi Keve vármegyében feküdtek, 
"sánki : i. m. II. 1 1 5 - 116. 

CLX. 

Nándorfejérvár, 143 í. jan. 10. 

rhallóczi Frank nándorfejérvári kapitány Remetei Himfi Miklós, Imre, 
László és Frank kevei alispánoknak meghagyja, hogy három napja be-
íllván a Duna jege, a miért a törökök támadásától lehet tartani, egész 
Keve vármegyében készüljenek fel a hadjáratra, úgy hogy újabb fel-

hívásra az egész haderő azonnal a Duna révéhez vonulhasson. 

Franko de Ragusio 
capitaneus Nandoralbensis. 

Nobiles viri nobis sincere dilecti. Sciatis quod Danu-
bium usque tres dies erit plenarie congellatum, et Turci cum 
ipsorum gentibus sunt promti venire in Hungáriám. Ob hoc 
vobis committimus, quatenus visis presentibus in toto co-
mitatu Keviensi proclamare faciatis cum iudicibus nobilium, 
ut dum per alias literas nostras ipsis mandaverimus, subito 
ad portum Danubii cum ipsorum peditibus et equitibus venire 
debeant, et aliud non faciatis. Scripta in Albanandor feria 
quarta proxima post octavas Epiphaniarum domini anno 
eiusdem MCCCCXXXI0. 

Kívül: Nobilibus viris Nicolao, Emerico, Ladislao et 
Frankoni filiorum Hym vicecomitibus nostris Keviensibus 
vei vices ipsorum gerentibus nobis dilectis. 

Eredeti, papir, zárlatán papirfölzetű pecséttel, M. N. M. Kállay cs. lt. 
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CLXI. 

Buda, 1431. febr. 23. 

Garai Miklós nádor meghagyja Kállai Lökös fia Miklósnak és fiának 
Jánosnak , hogy a Brankovics György rácz deszpota debreczeni híve 
T a m á s , valamint a deszpota ottani alattvalóin elkövetett hatalmaskodások 
ügyében egyezzenek ki, nehogy a király is tudomást vegyen a történtekró'l. 

Egregii et nobiles viri amici nobis sincere dilecti. Ex 
insinuatione illustris principis domini Georgii despoti Rasscie 
nobis querulose porrecta. percepimus, quomodo vos cives 
et iobagiones suos in opido Debreczen et eiusdem perti-
nentiis ac circumadiacentibus locis commorantes multipliciter 
impediretis, dampnificaretis et gravaretis et inter huiusmodi 
impedimenta et dampnificationes, omnes res et bona que-
libet mercimoniales et mercimonialia simulcum tribus equis 
et curru suis ac! duo milia florenos pariter se extendentia 
in foro, in opido vestro Kallo vocato celebrari solito in 
anno proxime transacto, Thomae Institoris civis eiusdem 
domini despotis de dicta Debreczen, omni sua sine culpa 
recepissetis et abstulissetis. Cumque talismodi actus nedum 
in absentia ymmo nec in presentia serenissimi domini nostri 
regis committi debent et perpetrari, igitur amicitias vestras 
presentibus requirimus, eosdem nichilominus in persona dicti 
domini nostri regis, cuius in absentia vicariatus officio fun-
gimur, hortamur, quatenus premissa sic et adeo certificare 
et disponere velitis, ne ad notitiam dicti domini nostri regis 
peramplius deducantur, ad cuius si notitiam et presentiam 
devenerint nichil credimus quantum ad vestram utilitatem 
et profectum exinde sequi et resultari. Datum Bude secundo 
die festi beati Petri apostoli ad kathedram, anno etc. XXXImo. 

Nicolaus de Gara 
regni Hungarie palatínus. 

Kívül: Egregiis et nobilibus viris Nicolai filio Lew-
kews de Kallo et Johanni filio eiusdem amicis nobis 
sincere dilectis. 

Eredeti, hár tya , zárlatán pecsét nyomaival. M. N. M. Kállay es. It. 

1430 

1431 
febr. 23 
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CLXII. 

Nürnberg, 1431. ápr. 8. 

Zsigmond király Lévai Cseh Péter, mácsói bán előtt korholva szól ifj. 
Garai Miklósnak apjával, a nádorral, szemben elkövetett méltatlanságairól 
s arról, hogy a Tatán kötött egyezség ellenére elfoglalta apjának várait. 
Inti Péter bánt, hogy leányát ifj. Garai Miklósnak, ki a törvény tiszte-
letéről és a fiúi alázatosságról annyira megfeledkezett, feleségül adni ne 
merészelje, mert különben a báni méltóságtól meg fogja fosztani, hanem 

inkább legyen a nádornak segítségére fia ellenében. 

H. Oki. 390—393. 

CLXIII. 

Nándor fejérvár, 1432. jan. 29. 

Thallóczi Frank, kevei főispán és nándorfejérvári kapitány Keve vármegye 
közönségének meghagyja, hogy Szinán bég gyors közeledtét értvén a 
rácz deszpotától, sürgősen álljanak hadba s Remetei Himfi Imre alispán 

vezetése alatt vonuljanak a kevei révhez. 

Nos Franco de Talloucz alias de Ragusio comes Kewi-
nensis et capitaneus Nandoralbensis etc. vobis nobis dilectis 
universitati nobilium comitatus de Kewe fratribus et amicis 
nostris dilectis honorandis. Noveritis a certo et certissime, 
quod nos tam ex illustris despotis Rascie quam ex fidedig-
norum ex prelatorum et familiarium nostrorum fidelium et 
credibilium intimatione et relatione sumpmus edocti, qualiter 
Zynambeg wayuoda, totum suum exercitum Turconicum 
apromptuasset et de die in diem apromptuaret, has partes 
inferiores vult et intendit cum eisdem invadere, quod deus 
avertat. Quare vestras fraternitates et amicitias hortamur 
eisdemque seriosius committimus quatenus mox et adstatim 
si iam in itinere non essetis positi, etiam omnibus aliis negotiis 
vestris postpositis ad rivam et vadum versus Kowinum 
more exercituantium armis et ceteris apparamentis exer-
citualibus iuxta possibilitatem vestram fulciti citissime et 
festinantissime cum Emerico filio Stephani filii Petri' de 
Remethew vicecomiti nostro ire et proficisci debeatis, sacre 
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corone regni Hungarie servituri, propriamque pátriám vestram 
defensaturi, secus non facturi. Scripta in Albanandor feria 
tertia proxima post festum conversionis sancti Pauli apostoli, 
anno etc. Mmo CCCCm0 tricesimo secundo. 

Eredeti, hártya, alján papirfölzetű pecséttel. M. N. M. Kállay es. lt. 

CLXIV. 

Nándorfejérvár, 1432. jan. 29. 
Thallóczi Frank, kevei főispán és nándorfejérvári kapitány meghagyja 
Remetei Himfi Imre kevei alispánnak, hogy a vett utasítás értelmében, 
a mennyiben eddig nem történt volna meg, a vármegye nemeseivel sie-

tősen üljön fel és vonuljon Keve felé. 

Franco de Ragusio comes 
Keviniensis et capitaneus Nandoralbensis etc. 

Nobis dilecte. Committimus vobis quatenus si adhuc 
in via non estis etiam módis omnibus more exercituantium 
armis bene fulciti festinantissime versus Kewinum cum nobi-
libus dicti comitatus de Kewe profícisci debeatis sicuti a 
nobis habuistis informationem, secus non facturi. Scripta in 
Albanandor feria tertia proxima post festum conversionis 
sancti Pauli, anno etc. Mmo CCCCmo tricesimo secundo. 

Kívül: Nobili viro Emerico filio Stephani filii Petri de 
Remethew vicecomiti nostro comitatus de Kewe nobis sin-
cere dilecto. 

Eredeti, papír, zárlatán pecsét töredékeivel. M. N. M. Kállay cs. lt. 

CLXV. 

Nándor fejérvár, 1432. febr. 6. 
Thallóczi Frank, kevei főispán és nándorfejérvári főkapitány meghagyja 
Keve vármegye nemes közönségének, hogy fő- és jószágvesztés terhe 
alatt, e rendelet vételének nyolczadnapján, összes gyalog és lovas hadaik-
kal Nándorfejérvár felé vonuljanak, melyet Izsák bég (vajda) megtámadni 

szándékozik. 

Nos Franko de Tallaucz alias de Ragusio, comes 
Kewiensis et capitaneus Nandoralbensis etc. universis et 
singulis in comitatu Kewiensi constitutis et existentibus 

1432 
jan. 29. 

1432 
jan. 29. 
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1432 
febr. 6. 

presentes visuris fratribus et amicis nobis dilectis. Noveritis, 
quomodo ista die in festő beate Dorothee virginis scilicet 
feria quarta g to vitates ad nos 
pervenerunt, quomodo Izak wayvoda cum vice imperatore 
cum magna potentia ad istas partes versus Castrum Nandoralba 
disposuerunt se venire ad depredandum et ad pugnandum 
Castrum. Ea propter vestris dilectionibus committimus et 
mandamus, quatenus visis presentibus et omni mora post-
posita universis universaliter et singulariter cum omnibus 
vestris equitibus et peditibus versus Albanandor ad rivam 
vei ad portum citissime venire debeatis. Necessarium est, ut 
ad defensionem istius castri et confinibus et similiter sicuti in 
Uteris serenissimi domini nostri regis clare vidistis, quod cum 
omnibus equitibus et peditibus octavo die datarum presen-
tium, qui autem etiam non venerit, tunc amissionem sui 
capitis possessionisque et bonis sub nomine iníidelitatis in-
curret, proditioni eo facto. Datum in Albanandor feria quarta, 
in festo beate Dorothee virginis, anno etc. Mmo CCCCmo